
ZARZĄDZENIE NR V/119/2024 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie realizacji zadania polegającego na zapewnieniu opieki nad ptactwem  

i zwierzętami dziko żyjącymi na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2024 roku. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 30 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990  

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - zarządza się, co 

następuje: 

 

 §1. Zadanie polegające na zapewnieniu opieki nad ptactwem i zwierzętami dziko 

żyjącymi na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2024 roku płatne będzie z budżetu 

Gminy na 2024 rok dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, rozdział 

90008 – Ochrona przyrody, § 4300. Kwota przeznaczona na jego realizację wynosi 20.000,00 

złotych (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). 

 

§2.1. Zadanie dotyczące zapewnienia opieki nad ptactwem i zwierzętami dziko żyjącymi na 

terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wykonywane będzie w okresie od 1 stycznia 2024 

roku do 30 czerwca 2024 roku przez Zakład Usług Miejskich – samorządowy zakład 

budżetowy z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Żabia 23, zwany dalej 

„Wykonawcą”.   

2. W ramach niniejszego zarządzenia, Wykonawca zobowiązany jest wykonać prace 

realizowane zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego na odrębne zlecenie 

Zamawiającego, rozliczane powykonawczo według cen jednostkowych;  do prac rozliczanych 

powykonawczo stosuje się ceny jednostkowe określone w §4.  

3. Zakres prac, o którym mowa w ust. 1 będzie określony przez Zamawiającego każdorazowo 

w zleceniu skierowanym do Wykonawcy drogą tradycyjną pisemnie lub elektroniczne.  

W przypadku konieczności natychmiastowego podjęcia działania, zlecenie może być 

udzielone ustnie przez przedstawiciela Zamawiającego, a następnie niezwłocznie 

potwierdzone pisemnie. 

 

§3.1. Środki finansowe, o których mowa w §1, płatne będą na podstawie not 

księgowych  wystawionych przez Zakład Usług Miejskich. 

2. Podstawą wystawienia noty księgowej przez Wykonawcę będzie protokół odbioru 

podpisany przez przedstawicieli stron. Data podpisania protokołu odbioru jest datą 

potwierdzenia realizacji czynności objętych zadaniem. 

3. Data podpisania protokołu odbioru jest najwcześniejszą datą wystawienia noty księgowej.  

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do siedziby 

Zamawiającego na rachunek Wykonawcy nr 29 1050 1416 1000 0090 3158 8289 w Banku 

ING Bank Śląski S.A. 

5. Noty księgowe powinny być dostarczone w terminie umożliwiającym dokonanie płatności 

nie później niż do 30 dnia od podpisania protokołu. 

6. Przewidywany termin podpisania pierwszego protokołu odbioru nie wcześniej niż 

09.02.2024 r., natomiast ostatni protokół odbioru za realizację zadania w miesiącu czerwcu 

2024 zostanie spisany do dnia 02.07.2024 r. 

7. Podstawą rozliczenia robót, o których mowa w § 2 ust. 2, będzie ich rzeczywiste 

wykonanie rzeczowo – ilościowe, potwierdzone przez Zamawiającego w podpisanych 

protokołach odbioru oraz załączonych do nich przygotowanych i podpisanych przez 

Wykonawcę kosztorysach powykonawczych sporządzonych w oparciu o ceny jednostkowe 



materiałów i robocizny według stawek określonych w § 4, oraz obmiarach robót 

określających ilości robót. W przypadku, gdy konsekwencją realizacji zadania określonego 

zleceniem będzie powstanie odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia 

Zamawiającemu kopii kart przekazania odpadów. 

8. W przypadku nienależytego wykonania zadania i nie usunięcia stwierdzonych 

wad w terminie określonym w protokole odbioru robót wynagrodzenie zostanie stosownie 

obniżone. 

9. W przypadku niewykonania zadania wynagrodzenie nie przysługuje. 

 

 §4.1. Do rozliczenia robót wykonywanych w 2024 roku stosuje się stawki: 

Lp. Nazwa zadania 
Jedn. 

Obm. 

Stawka zł 

 

1 doposażenie w miarę potrzeby terenów parków miejskich i lasu 

komunalnego w budki lęgowe oraz karmniki dostosowane do 

gatunków żyjących ptaków,  

• zakup budek 

• montaż  

- budka lęgowa 

- karmnik 

 

szt. 

 

 

g 

 

 

- wg kosztów 

zakupu 

 

52,40 

52,40 

2 w razie konieczności zapewnienie transportu i opieki podczas 

transportu do schroniska, ogrodu zoologicznego lub innego miejsca 

azylu dla ptactwa i zwierząt dziko żyjących, 

- za transport zwierząt poza teren Ostrowca Świętokrzyskiego do 

schroniska, ogrodu zoologicznego lub ośrodka pomocy dzikim 

zwierzętom  

- za przyjęcie i sprawowanie opieki nad przyjętymi dzikimi 

zwierzętami  

km 

 

 

 

 

 

6,60 

 

według 

kosztów 

przyjęcia do 

azylu/ośrodka 

3 opieka nad zbiornikami wodnymi w tym ich zarybianie, dokarmianie 

ryb, wykonywanie przerębli w miesiącach zimowych oraz usuwanie 

tataraku w miarę potrzeby. 

• zarybianie zbiorników wodnych: 

- zakup ryb  

 

- robotnik do załadunku ręcznego 

- praca pojazdu o ładowności do 3,5 ton  

• wykonywanie przerębli przy długotrwałych mrozach i 

utrzymanie ich w stanie wolnym od lodu przez okres 1 

miesiąca 

• usuwanie tataraku   

 

 

 

 

 

 

g 

km 

 

szt. 

 

100 

m2 

 

 

według 

kosztów 

zakupu 

52,40 

6,00 

 

497,27 zł 

 

371,64 zł 

4 zapewnienie niezbędnej, podstawowej opieki w zakresie dokarmiania 

kotów wolno żyjących (przy współpracy ze społecznymi opiekunami 

kotów wolno żyjących) – pokarm wydawany raz na kwartał przez 

czas 5 godzin w terminie wyznaczonym przez pracownika WIK – 

rozliczenie na podstawie roboczogodziny  

 

g 

 

52,40 



5 rozkładanie środka odstraszającego dzikie zwierzęta: 

- zakup środka zleconego przez Wydział 

 

 

- rozkładanie środka na podstawie stawki za roboczogodzinę     

- materiały - palik wysokości 50 cm z przybitą ściereczką           

 

szt. 

 

 

g 

szt. 

 

według 

kosztów 

zakupu 

52,40 

7,80 

6 praca dźwigu podnośnikowego na wys. max. do 20 m g 169,80 

7 praca dźwigu podnośnikowego o wys. pow. 20 m  g 212,65 

 

2. Prace nie wymienione powyżej rozliczane będą na podstawie przedstawionych przez 

Zakład Usług Miejskich kosztorysów powykonawczych, według stawek za 

roboczogodzinę oraz cen jednostkowych zakupu materiałów niezbędnych do realizacji 

zlecenia.  

3. Rozpoczęcie prac przez Zakład Usług Miejskich odbywać się będzie możliwie 

niezwłocznie po otrzymaniu zlecenia wydanego przez Wydział Ekologii i Infrastruktury. 

W przypadku zlecenia Zakładowi Usług Miejskich realizacji kilku zadań, kolejność ich 

realizacji, każdorazowo uzgadniania będzie przez merytorycznie odpowiedzialnego 

pracownika Wydział Ekologii i Infrastruktury. 

 

§5. Wykonanie Zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, natomiast w zakresie kontroli jego wykonania – Naczelnikowi Wydziału 

Ekologii i Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2024 roku.  

 

z up. Prezydenta Miasta 

Krzysztof Kowalski 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


